Государственное казенное  общеобразовательное учреждение Самарской области «Центр образования Самарской области» (ГКОУ Центр образования Самарской области)
443101, Самарская область, город Самара, улица Хасановская, дом 22, тел.8(846)264-65-99, e-mail:gvou@mail.ru                                                     ИНН 6314023835

.....................................................................................................................................................................

ПРИКАЗ

«04»  апреля 2020 г.                                                                                      № 19-ОД

«Об организации образовательного процесса в дистанционном режиме в подразделениях ГКОУ Центр образования Самарской области на период с 06.04.2020 по 12 .04. 2020 года »

На основании письма Самарского управления министерства образования и науки Самарской области от 01.04.2020 года № 831, а также с целью предупреждения распространения новой короновирусной инфекции:
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На период карантинных мероприятий с 06.04. 2020 по 12.04. 2020 года в подразделениях ГКОУ Центр образования Самарской области временно приостановить очную форму обучения  и перейти на заочную форму обучения во всех классах  по всем  предметам образовательного цикла.

2. Ответственность за обеспечение общего руководства деятельностью педагогических работников подразделений  ГКОУ Центр образования Самарской области  по реализации заочной формы обучения на период карантинных мероприятий возложить на заместителя директора по УВР Шелепову И.В., ответственность за внесение изменений в рабочие программы, организацию мониторинга знаний обучающихся  возложить на заместителя по УМР Макридова В.Е.
3. В связи с переходом на заочную форму обучения, учителям- предметникам:

– подготовить перечень заданий и комментариев по изучению новой темы с учетом изменений в рабочих программах;

– обеспечить систему проверки и оценивания выполнения заданий обучающихся на период временного приостановления очной формы обучения;
– классные журналы заполнить в соответствии с изменениями в рабочих программах и расписании занятий.

4. Руководителям отделений, УКП, филиалов ГКОУ Центр образования Самарской области: Ерошкину Н.П., Рейнке Н.С., Лаухиной А.В., Хориковой Н.Н.,  Почапинскому В.Б., Прокопчук И.В., Штоколовой О.В., Кузнецовой Г.Б., Соболевой М.И., Деревягиной И.Н.
–внести изменения в действующее расписание занятий в связи с временным переходом на заочную форму обучения;

– взять под личный контроль выполнение рабочих программ и соблюдение педагогами режима работы;

– в целях исключения непосредственного контакта  с обучающими организовать передачу заданий по предметам самоподготовки обучающихся через имеющиеся в наличии исправительных учреждений каналы электронной  или, при отсутствии таковых, через  уполномоченное лицо от исправительного учреждения.
5. Администрации исправительных учреждений на период карантинных мероприятий обеспечить доступ обучающихся к учебному фонду школьных библиотек.

6. Аппарату ГКОУ Центр образования Самарской области организовать постоянный мониторинг учебного процесса, оказывать необходимую организационную и методическую помощь подразделениям.
7. Аппарат ГКОУ Центр образования Самарской области : директор, заместитель по УВР, заместитель по УМР, заместитель по АХР, бухгалтерия, кадровая служба, заведующие структурных подразделений работают в дистанционном режиме.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ  Центр

образования Самарской области :
                                             Ю.А. Соболев